■法人格をもたないマンション管理組合の申請

(管理組合もしくは所有者から許諾を受けた法人または居住者が申請する場合については次ページ以降参照)

法人格をもたないマンション管理組合が申請する場合は以下の区分となります。

◆事業区分 ・・・ （基礎充電）マンション等

　 申請者区分 ・・・ 法人格をもたないマンションの管理組合

　 住所 ・・・ マンション管理組合の住所※ 下記注意点参照

　 申請者名 ・・・ マンション管理組合名

　 代表者名 ・・・ マンション管理組合の代表者氏名

◆本人確認書類のデータ ・・・ 現在の代表者が選定されたと確認ができる

総会の議事録等 ＋代表者の本人確認書類

◆見積書・請求書・領収書等 ・・・ 宛先は管理組合名

※マンション管理組合の住所を入力してください。

マンション管理組合と契約している外部の管理会社など、マンション管理組合以外の住所は記載しないでください。

【議事録+代表者の本人確認書類　の例】 【見積書　の例】

2025/4/25

20××年×月×日（×）午前××時××分より、

20××年度定期総会を開催した。

議決権総数 6個

出席議決件数 5個（内委任状 1件含む）

上記により、本議会は規約第　　条により成立したので、議長は議長席につき開会

を宜し、議事に入った。

第1号議案　　第 ９期役員決め

第  期定期総会第　号議案にて承認された役員が決定した。

理事長 日本橋　一郎

副理事長 ○　　○　　○　　○

第2号議案　　○○に関する件

・・・

・・・

議長は、以上をもって本日の議事を終了した旨を述べ、午後 ××時 ××分閉会を宣言した。

以上、上記議事を明確にするため、この議事録を作成し、議長及び出席者が次に署名捺印する。

20××年×月×日

日本橋○○マンション管理組合XXXX年度定期総会

理事長（議長） 　　日 本 橋　一　郎

出席者 ○　　○　　○　　○

出席者 ○　　○　　○　　○

日本橋○○マンション管理組合  第　9期 第1 回 理 事 会 議 事 録

下記の通り、お見積申し上げます。

御 支 払 条 件 振込 TEL （03）5555-8888

御 見 積 書
20××/×/×

株式会社  桜設備日本橋○○マンション管理組合　御中
代表取締役　  桜 虎太郎

工 事 名 コンビニエンスストア虎ノ門 〒105-0001
東京都港区虎ノ門2丁目5番55号△△ビル7F電気自動車充電設備設置工事

見積有効期限 3か月 FAX （03）2222-7777

見積金額 ¥2,356,420 担当者 管理部　　桜　花子

明細No. 品　名　及　び　仕　様 数　量 単　位 単　価 金　額 備　考

充電器本体 ¥2,000,000 ¥2,000,000

工事一式 ¥142,200

合　　計 ¥2,356,420

消費税（10%) ¥214,220

■管理組合もしくは所有者から許諾を受けた法人が申請する場合

管理組合（分譲の場合）もしくは所有者（賃貸の場合）から許諾を受けた法人が

申請する場合については以下の区分となります。

◆事業区分 ・・・ （基礎充電）マンション等

　 申請者区分 ・・・ 法人

　 住所 ・・・ 法人の住所

　 申請者名 ・・・ 法人の名称

◆本人確認書類のデータ ・・・ 許諾を受けた法人の本人確認書類

◆見積書・請求書・領収書等 ・・・ 宛先は許諾を受けた法人あて

◆許諾を受けた法人であることを証する書類（下記） のアップロードをしていただく必要があります。

2025/4/25

■分譲済の場合

住民総会で充電設備を設置することを管理組合が承認し、決議されたことが確認できる書類
（議事録等）

【記載の必須項目】
① 作成日
（住民総会の議事録を作成した日付の記載）

② 開催日
（住民総会が開催された日付の記載）

③ 設置場所名称
（申請で入力した設置場所名称の記載（省略不可））

④ 管理組合の許諾
（管理組合から許諾を受けた法人であることの記載）

⑤ 充電設備設置の承認
（充電設備の設置が住民総会で承認されたことの記載）

⑥ 期間
（充電設備の設置を設置完了から保有義務期間（５年間）以上、許諾されていることの記載）

■賃貸マンション等の場合

賃貸マンション等の所有者が充電設備を設置することを承認したことが確認できる書類（許諾書等）

【記載の必須項目】
① 作成日
（許諾所等の作成日の記載）

② 賃借人
（申請者名の記載）

③ 所有者
（賃貸マンション等の所有者名の記載）

④ 設置場所住所
（申請で入力した設置場所住所の記載）

⑤ 許諾
（賃貸マンション等の所有者から充電設備設置の許諾を受けた法人であることの記載）

⑥ 期間
（充電設備の設置を設置完了から保有義務期間（５年間）以上、許諾されていることの記載）

■管理組合もしくは所有者から許諾を受けた居住者が申請する場合

管理組合（分譲の場合）もしくは所有者（賃貸の場合）から許諾を受けた居住者が

申請する場合については以下の区分となります。

◆事業区分 ・・・ （基礎充電）マンション等

　 申請者区分 ・・・ 個人

　 住所 ・・・ 個人（許諾を受けた居住者）の住所

　 申請者名 ・・・ 個人（許諾を受けた居住者）名

◆本人確認書類のデータ ・・・ 許諾を受けた居住者の本人確認書類

◆見積書・請求書・領収書等 ・・・ 宛先は個人（許諾を受けた居住者）あて

◆許諾を受けた居住者であることを証する書類（下記） のアップロードをしていただく必要があります。

2025/4/25

■分譲済の場合

住民総会で充電設備を設置することを管理組合が承認し、決議されたことが確認できる書類
（議事録等）

【記載の必須項目】
① 作成日
（住民総会の議事録を作成した日付の記載）

② 開催日
（住民総会が開催された日付の記載）

③ 設置場所名称
（申請で入力した設置場所名称の記載（省略不可））

④ 管理組合の許諾
（管理組合から許諾を受けた居住者であることの記載）

⑤ 充電設備設置の承認
（充電設備の設置が住民総会で承認されたことの記載）

⑥ 期間
（充電設備の設置を設置完了から保有義務期間（５年間）以上、許諾されていることの記載）

■賃貸マンション等の場合

賃貸マンション等の所有者が充電設備を設置することを承認したことが確認できる書類（許諾書等）

【記載の必須項目】
① 作成日
（許諾所等の作成日の記載）

② 賃借人
（申請者名の記載）

③ 所有者
（賃貸マンション等の所有者名の記載）

④ 設置場所住所
（申請で入力した設置場所住所の記載）

⑤ 許諾
（賃貸マンション等の所有者から充電設備設置の許諾を受けた居住者であることの記載）

⑥ 期間
（充電設備の設置を設置完了から保有義務期間（５年間）以上、許諾されていることの記載）